
Komenského náměstí 

Komenského náměstí v Tišnově, se nachází ve spleti všemožných obchodů a 

firem. Výrazným bodem pro oko je nákupní středisko Tesco, ke kterému vede 

malý ostrůvek z dlažebních kostek. 

Na náměstí se nachází i nové informační středisko s veřejnými záchody, které 

určitě v Tišnově chyběly. Středisko, které přemístili z Jamborova domu, se mi 

velmi líbí, jelikož je větší, modernější a stojí na viditelnějším místě. 

Uprostřed toho to náměstíčka stojí Mariánský sloup, kde se k nebesům tyčí 

Panna Maria se svatozáří a obklopená zlatem. Níže se nacházejí patroni, můj 

nejoblíbenější Sv. Florián patří k patronům hasičů. Na sloupu je vyjeven, jak 

hasí dům. Pod patrony leží anděl s lidskou lebkou, až mi nahání strach. Po 

stranách jsou staré a pozlacené nápisy. Okolo stavby se obtáčí kovový, nízký 

plot. Škoda, že o tento sloup lidé nejeví zájem a berou ho spíše jako patník u 

cesty. Většina lidí o něm ani neví. Podle mě je zanedbaný, protože zde rostou 

lišejníky a holubi na něm nechávají svůj trus.  

Tuto sochu znám od první třídy a hned mi přišla historicky zvláštní. Na pohled 

možná nudný sloup, ale pro mě něco kouzelného. Miluji pocit si sednout k němu 

co nejblíže a přestat přemýšlet. 

Moje další velmi oblíbená budova je dům U Banána, kde se mi líbí zajímavá 

branka z kovu vytvarovaná do kruhu. 

Panský dům je na pohled obyčejný, ale střecha se pyšní krásnými křidlicemi. 

Podle mého názoru tady chybí přechod k Tescu a parkovacích míst je tady 

nedostatek. Vím, že tady není prostor pro zeleň a toleruji to, ale citím se tu i 

trochu přidušeně. Jinak je toto náměstí pěkné, jenom si člověk musí všímat 

detailů kolem nás, aby mu neunikla krása starobylého města Tišnov.  

                                                                                                                                

Julie Burianová Tercie, Gymnázium Tišnov 

    


